R E Q U E R I M E N T O  Nº. 335

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/04/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a área da Vila Nogueira, Vila Padovan, Vila São José e adjacências não contam com espaços destinados ao lazer da população;

CONSIDERANDO que uma das poucas áreas remanescentes destinadas ao lazer da população é o antigo campo de futebol varzeano do Tanquinho,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar os reparos necessários no campo de futebol varzeano do Tanquinho, a fim de satisfazer aos anseios de moradores da região da Vila Nogueira, Vila Padovan, Vila São José e adjacências.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2004.
Vereador Autor LUIZ RÚBIO

PT